
Саха ©респуубулукэтин 
Уерэххэ уонна наукада министиэристибэтэ 

«Алданнаа^ы политехническай 
технику» Саха Ореспуубулукэтин 

профессиональнай уорэ^ин 
судаарыстыбаннай автономнай 

тэрилтэтэ 
(«АПТ» С0 ПУеСАТ) 

15.11.2018 г. №01-08/355 

Об утверждении Плана мероприятий и назначении 
ответственных лиц по подготовке и проведению 
Итоговой государственной аттестации в виде 
демонстрационного экзамена по стандартам 
«Ворлдскиллс Россия» 

На основании приказа директора ГАПОУ PC (Я) «Алданский политехнический 
техникум» №01-08/312 от 17 октября 2018 г. «О создании рабочей комиссии по 
подготовке к ИГА в форме демоэкзамена» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План («Дорожная карта») мероприятий по подготовке и проведению 

Итоговой государственной аттестации в виде демонстрационного экзамена по стандартам 

«Ворлдскиллс Россия» по компетенции «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» 

в группе АМ-181 по профессии: 23.01.17 «Мастер по обслуживанию и ремонту 

автомобилей» в ГАПОУ PC (Я) «Алданский политехнический техникум» в 2019 году 

(далее - План) согласно Приложению 1. 

2. Согласно пункта 2 Плана - Дубровской P.P., заместителю директора по НМР на научно-

методическом совете рассмотреть и внести изменения в локальные акты по проведению 

Итоговой государственной аттестации в виде демонстрационного экзамена по стандартам 

«Ворлдскиллс Россия». - » 

3. Согласно пункта 3 Плана - назначить ответственным лицом по организации и 

проведению демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия Бондаренко 

А.Н., заместителя директора по УПР. 

4. Согласно пункта 4 Плана - назначить ответственным лицом за сбор согласий на 

обработку персональных данных и дальнейшей передачи в Региональный 

координационный центр движения «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» в 

PC (Я) Петрова С.В., мастера ПО. 

Министерство образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 

учреждение Республики Саха 
(Якутия) «Алданский 

политехнический техникум» 
(ГАПОУ РС(Я) «АПТ») 

J930 

ПРИКАЗ 



X 
/ 

5. Согласно пункта 6 Плана - Пахомовой О.Г., зав. кафедрой ТСД внести на утверждение 

график подготовки обучающихся к Итоговой государственной аттестации в виде 

демонстрационного экзамена по стандартам «Ворлдскиллс Россия». 

6. Согласно пункта 8 Плана - Петрову С.В., мастеру ПО вести контроль посещения 

обучающимися гр. АМ-181 подготовительных занятий согласно графика. Пахомовой О.Г., 

зав. кафедрой ТСД, Пастухову П.Г., старшему мастеру взять на контроль проведение и 

посещение подготовительных занятий. 

7. Бондаренко А.Н. и членам комиссии организовать и вести работу в соответствии с 

утвержденным Планом мероприятий. 

8. С приказом и Планом ознакомить под роспись. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор Л.М.Иванова 

к Г 



« 15» ноября 2018 г 
ПЛАН («Дорожная карта») 

мероприятий по подготовке и проведению Итоговой государственной аттестации в виде демонстрационного экзамена по стандартам 
«Ворлдскиллс Россия» по компетенции «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» в группе АМ-181 по профессии: 23.01.17 «Мастер 

по обслуживанию и ремонту автомобилей» в ГАПОУ PC (Я) «Алданский политехнический техникум» в 2019 году 

Основание: 
- приказ директора ГАПОУ PC (Я) «Алданский политехнический техникум» №01-08/312 от 17 октября 2018 г. «О создании рабочей 
комиссии по подготовке к ИГА в форме демоэкзамена» 

№ Наименование мероприятия Контрольные 
точки,сроки 

Ответственное лицо Результаты 

1. Изучение нормативной базы при проведении Итоговой 
государственной аттестации в виде демонстрационного 
экзамена по стандартам «Ворлдскиллс Россия» 

Ноябрь -
Декабрь 2018г. 

Зам. дир. по НМР, 
НМО, зав. каф. ТСД 

2. Внесение изменений в локальные акты, программы 
(Положение ИГА, программа ИГА) 

Декабрь Зам. дир. по НМР, 
НМО, зав. каф. ТСД 

Локальные акты, 
программа И1 А 

3. Назначение ответственного лица по организации и 
проведению Итоговой государственной аттестации в виде 
демонстрационного экзамена по стандартам «Ворлдскиллс 
Россия» из числа членов администрации техникума 

15.11.2018 г. Иванова J1.M. Приказ 

4. Назначение ответственного лица за сбор согласий на 
обработку персональных данных и дальнейшей передачи в 
Региональный координационный центр движения «Молодые 
профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» в РС(Я) 

15.11.2018 г. Иванова JI.M. 11риказ 

5. Утверждение Плана («Дорожной карты») мероприятий по 
подготовке и проведению Итоговой государственной 
аттестации в виде демонстрационного экзамена по 
стандартам «Ворлдскиллс Россия» 

15.11.2018 г. Иванова J1.M. Дорожная кирш 

6. Утверждение графика подготовки обучающихся к Итоговой 
государственной аттестации в виде демонстрационного 
экзамена по стандартам «Ворлдскиллс Россия» 

20.11.2018 г. Иванова JI.M. 1 рафик ИОД1 отопри 



v \ 

7. Закупка расходных материалов в соотвехствии с КОДом по 
компетенции «Ремонт и обслуживание легковых 
автомобилей» 

2 полугодие 
2019 г. 

Иванова Л.М. Закупка 

8. Подготовка обучающихся в соответствии с утвержденным 
графиком в соответствии с п.6 «Дорожной карты» 

Ноябрь-Июнь 
2018-19 г. 

Петров С.В., Черных 
А.А., 

Иванов А.Д. 

Журнал посещения 
подготовительных 

занятий 
9. Сбор согласий обучающихся на обработку персональных 

данных и дальнейшая передача в Региональный 
координационный центр движения «Молодые 
профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» в РС(Я) 

Март-Апрель 
2019 г. 

Петров С.В. Заявления 
обучающихся на 

согласие 

10. Обучение экспертов Март-Апрель 
2019 г. 

Данилевич И.Н. Сертификаты 

11. Подготовка пакета документов для участия в аккредитации 
Центров проведения демонстрационного экзамена 

Февраль-Март 
2019 г. 

Бондаренко А.Н., 
Лобас Ю.А., Черных 

А.А. 

Пакет документов 

12. Участие в аккредитации Центров проведения 
демонстрационного экзамена 

Март-Май 
2019 г. 

Бондаренко А.Н., 
Лобас Ю.А., Черных 

А.А. 

Аккредитация 
площадки 

13. Издание приказа по техникуму о допуске обучающихся 
группы АМ-181 к Итоговой государственной аттестации в 
виде демонстрационного экзамена по стандартам 
«Ворлдскиллс Россия» 

17-22.06.2019 г. Бондаренко А.Н. Приказ 

14. Утверждение графика проведения Итоговой 
государственной аттестации в виде демонстрационного 
экзамена по стандартам «Ворлдскиллс Россия» в группе АМ-
181 

18-19.06.2019 г. Иванова Л.М. График 

15. Подготовка площадки для проведения Итоговой 
государственной аттестации в виде демонстрационного 
экзамена по стандартам «Ворлдскиллс Россия» 

17-22.06.2019 г. Пастухов П.Г., Петров 
С.В.. Черных А.А., 

Иванов А.Д. 

Инфраструктур! 1 i.i й 
лист 

16. Проведение Итоговой государственной аттестации в виде 
демонстрационного экзамена по стандартам «Ворлдскиллс 
Россия» 

24-29.06.2019 г. Бондаренко А.Н., 
члены комиссии, 

эксперты 

Программа 

17. Обеспечение информационной открытости, анонс и 
освещение Итоговой государственной аттестации в виде 
демонстрационного экзамена по стандартам «Ворлдскиллс 
Россия» в СМИ района и РС(Я) 

Июнь-Июль 
2019 г. 

Мачаева С.Г. Публикации и('Ml 1 


